



СОГЛАСОВАНО:

2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Результаты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Результаты письма Министра России об индексации сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексации сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 328/пр

Результаты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденный в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2024.1

Приказ Министра России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр

Приказ Министра России от 16 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Министра России от 28 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Министра России от 28 октября 2022 г. № 805/пр; Приказ Министра России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Министра России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Министра России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 02.08.2021 № 636/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонтные работы в помещении санузла МБОУ "Гимназия №11" для устранения замечаний по п.1 предписания Роспотребнадзора №56 от 29.11.2023 г.

(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание	вкл. №72 от 16.01.2024 г., дат от 03.04.2024 г.	(проектная и (или) иная техническая документация)
Составлен(а) в текущем уровне цен	1 квартал 2024 г.	
Сметная стоимость	50,31 тыс.руб.	
в том числе:		
строительных работ	41,05 тыс.руб.	
монтажных работ	0,00 тыс.руб.	
оборудования	0,00 тыс.руб.	
прочих затрат	0,00 тыс.руб.	

Средства на оплату труда рабочих	8,07 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,05 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	23,01 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	0,16 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ГЭСНр65-01-003-07	Снятие совместно: без душевой сетки ПРИМ (с сохранением)	100 шт	0,02	1	0,02					240,59
			чел.-ч			0,7342					240,59
			1 ОТ(3Т)			0,7342					240,59
			1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч		36,71					327,69
			2 ЗМ								0,07
			ОТМ(3Тм)	чел.-ч		0,0014					0,46
			91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час		0,0014	37,32	1,35			50,38
			4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч		0,0014					327,69
			999-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов	т		0,0044					0,46
			Итого прямые затраты								241,12
H	ФОТ	Пр612-099.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87					241,05
			Пр774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44	44					209,71
			Всего по позиции								106,06
											556,99
2	ГЭСНр65-01-004-01	Демонтаж: умыльльников и раковин ПРИМ (с сохранением)	100 шт	0,02	1	0,02					336,21
			1 ОТ(3Т)	чел.-ч		1,026					336,21
			1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч		51,3					327,69
			2 ЗМ								0,26
			ОТМ(3Тм)	чел.-ч		0,0052					1,70
			91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час		0,0052	37,32	1,35			50,38
			4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч		0,0052					327,69
			999-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов	т		0,0332					1,70
			Итого прямые затраты								338,17
			ФОТ								337,91
H	Пр812-099.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	Пр774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87					293,98
			Пр774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44	44					148,68
			Всего по позиции								780,83
											39 041,50
3	ГЭСНр65-01-004-13	Демонтаж: санитарно-технических приборов унитазов со смывным бачком ПРИМ (с сохранением)	100 шт	0,01	1	0,01					488,60
			1 ОТ(3Т)	чел.-ч		1,43					488,60
			1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч		143					488,60
			2 ЗМ								4,80
			ОТМ(3Тм)	чел.-ч		0,0088					3,06
			91.06.05-056 Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,1 м³, грузоподъемность 2 т	маш.час		0,0044					1 041,54
			4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,0044					389,00
			91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час		0,0044	37,32	1,35			50,38
			4-100-030 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч		0,0044					327,69
			999-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов	т		0,0323					1,44
H	Итого прямые затраты	ФОТ									476,46
											471,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-099.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	87		87					410,34
	Пр/774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	44		44					207,53
	Всего по позиции								109 433,00		1 094,33
4	ГЭСНр65-02-003-04 Разборка трубопроводов из водопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром: до 50 мм		100 м	0,028	1	0,028					400,04
	1 ОТ(37)		чел.-ч			1,2208					400,04
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	43,6		1,2208			327,69		0,82
	2 ЗМ		маш.час	5,45							0,82
	91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки										7,18
	4 М					0,1526		4,35	1,23		4,95
	01.3.02.03-0001 Ацетилен газобразный технический		м3	0,15		0,0042		340,41	1,56		2,23
	01.3.02.08-0001 Кислород газобразный технический		м3	1,09		0,03052					4,95
	Итого прямые затраты										408,04
	ФОТ										400,04
	Пр/612-099.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	87		87					348,03
	Пр/774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	44		44					176,02
	Всего по позиции								33 288,93		932,09
5	ГЭСНр65-01-002-01 Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм ПРИМ полипропиленовых труб		100 м	0,015	1	0,015					335,34
	1 ОТ(37)		чел.-ч			1,032					335,34
	1-100-29 Средний разряд работы 2,9		чел.-ч	68,8		1,032			324,94		0,12
	2 ЗМ										0,79
	ОТМ(37м)		чел.-ч			0,0024					0,12
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,16		0,0024		37,32	1,35		50,38
	4-100-030 ОТМ(37м) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,16		0,0024					327,69
	999-9899 Строительный мусор и масса всевозможных материалов		т	0,59		0,00865					0,79
	Итого прямые затраты										336,25
	ФОТ										336,13
	Пр/812-099.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	87		87					292,43
	Пр/774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	44		44					147,90
	Всего по позиции								51 772,00		776,58
6	ГЭСНр65-01-006-10 Замена гибких подводок		100 шт	0,04	1	0,04					657,67
	1 ОТ(37)		чел.-ч			1,888					657,67
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	47,2		1,888			348,34		1,21
	2 ЗМ										1,40
	ОТМ(37м)		чел.-ч			0,004					0,10
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,05		0,002		37,32	1,35		50,38
	4-100-030 ОТМ(37м) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,05		0,002					0,66
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,05		0,002					1,11
	4-100-040 ОТМ(37м) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,05		0,002					0,74
	Итого прямые затраты										660,28
	ФОТ										297,08
	Пр/612-099.2-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: Замена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	103		103					659,07
	Пр/612-099.2-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: Замена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	103		103					678,84
6.1	ФСБЦ-18.2.06.08-0013 Подводки гибкие армированные резиновые, диаметр 15 мм, длина 500 мм		10 шт	10		0,4		651,49	1,14		742,70
	Итого прямые затраты										297,08
	ФОТ										659,07
	Пр/612-099.2-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: Замена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	103		103					678,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-093.2 СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)										342,72
			%	52		52					
	Всего по позиции										1 978,92
7	ГЭСНр63-03-001-05	Разборка облицовки стен: из керамических газурованных плиток ПРИМ (с сокращением) 1 ОТ(37)	100 м2	0,0137	1	0,0137					
		1-100-21 Средний разряд работы 2,1	чел.-ч	74,3		1,01791					308,34
		2 ЗМ	чел.-ч			1,01791					308,34
		ОТм(37м)	чел.-ч			0,004795					3,17
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,35		0,004795	37,32	1,35			0,24
		4-100-030 ОТм(37м) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,35		0,004795					1,57
		91,18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.час	1,64		0,022468					2,82
		91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.час	3,28		0,044936					0,11
		999-9900 Строительный мусор	т	4,41		0,060417					313,08
		Итого прямые затраты									309,91
		ФОТ									278,92
		Пр/812-097.0-1 НР Стеклопные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					139,46
		Пр/774-097.0 СП Стеклопные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45					
		Всего по позиции									731,46
8	ГЭСНр6-03-007-03	Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича 1 ОТ(37)	м3	0,1644	1	0,1644					
		1-100-34 Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	12,3		2,02212					696,03
		2 ЗМ	чел.-ч			2,02212					696,03
		91,18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.час	2,54		0,417576					54,44
		91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.час	5,08		0,835152					52,34
		Итого прямые затраты									2,10
		ФОТ									750,47
		Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					696,03
		Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					716,91
		Всего по позиции									410,66
		Всего по позиции									1 878,04
9	ГЭСНр57-01-003-02	Разборка плитусов: цементных и из керамической плитки 1 ОТ(37)	100 м	0,007	1	0,007					
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	14,28		0,09996					30,00
		999-9900 Строительный мусор	т	0,62		0,09996					30,00
		Итого прямые затраты									0,00434
		ФОТ									30,00
		Пр/812-091.0-1 НР Плоты (ремонтно-строительные)	%	89		89					30,00
		Пр/774-091.0 СП Плоты (ремонтно-строительные)	%	49		49					26,70
		Всего по позиции									14,70
		Всего по позиции									71,40
10	ГЭСН10-01-036-01	Установка углов ПВХ на клею ПРИМ Демонтаж	100 м	0,057	1	0,057					
		Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОПТ=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗТМ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									0,30552
		571/пр п.83 табл.2 1 ОТ(37)	чел.-ч	6,7		0,30552					100,12
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч			0,30552					327,69
		Всего по позиции									100,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М										
	14.1.04.02-0011 Клей, марка 88-Н		кг	0,8	0	0	234,33	1,39		325,72	0,00
	11.3.03.13 Утеплот ПВХ		л.м	100	0	0					0,00
Н	Итого прямые затраты										
	ФОТ										100,12
	Пр6/12-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2					100,12
	812/пр от 21.12.2020 п.25										97,32
	Пр7/74-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75					46,81
	774/пр от 11.12.2020 п.16										244,25
	Всего по позиции						4 285,09				
11	ГЭСН10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами ПРИМ облицовка откосов	100 м2	0,0049	1	0,0049					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОГП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗЛМ=1,25; Т3=1,15;											
	421/пр п.586 ТЗМ=1,25		чел.-ч			0,455139				156,66	
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	80,77	1,15	0,455139				344,21	156,66
	1-100-34 Средний разряд работы, З.4		чел.-ч								0,03
	2 ЗМ					0,0008575					0,28
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0008575				36,79	0,03
	91.06.06-045 Подъемники одноампульные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема		маш.час	0,14	1,25	0,0008575	27,25	1,35			0,28
	15 М		чел.-ч	0,14	1,25	0,0008575				327,69	103,77
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3										0,00
	4 М		м3			0,0001715	35,71	0,59		21,07	0,08
	01.7.03.01-0001 Вода		кВт-ч	0,035		0,0103547				7,37	3,24
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		м	93,81		0,459689	4,82	1,46		7,04	2,05
	01.7.06.01-0042 Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 50х300х0		м	130		0,637	2,60	1,24		3,22	4,66
	01.7.06.04-0002 Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения					0,0016332	1 955,23	1,46		2 854,64	
	трещиностойкости стыков, ширина 52 мм										1,04
	01.7.06.04-0007 Ленты бумажные для создания жестоватых трещин между каркасными										0,56
	конструкциями и прикатыми поверхностями, с липким слоем с одной										
	стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65										
	мм										
	01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр		100 шт	3,53		0,017297	52,34	1,15		60,19	1,04
	шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм										
	01.7.15.14-0042 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с полнотелой		100 шт	4,29		0,021021	23,01	1,15		26,46	0,56
	головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм,										
	длина 9,5 мм										
	01.7.15.14-0044 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и		100 шт	16,67		0,081683	23,02	1,15		26,47	2,16
	крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм										
	07.2.06.03-0119 Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых		м	80,95		0,396655	44,16	0,9		39,74	15,76
	перегородок и подвесных потолков, размеры 28х27 мм, толщина стали 0,6										
	мм		м	171,83		0,841967	64,44	0,9		58,00	48,83
	07.2.06.03-0155 Профиль направляющий из оцинкованной стали, размеры 60х27 мм,										
	толщина стали 0,6 мм		100 шт	2,14		0,010486	864,86	1,64		1 418,37	14,87
	07.2.06.04-0093 Подвесы стальные оцинкованные прямые для крепления подвесного										
	потолка к профилю, размеры профиля 60х27 мм, длина подвеса 300 мм,										
	толщина 0,7 мм		100 шт	0,36		0,001764	2 013,47	1,64		3 302,09	5,82
	07.2.06.05-0017 Соединители профиля стальные оцинкованные одноуровневые потолочные		кг	0,57		0,002793	68,29	1,42		96,97	0,27
	(крас), размеры 148х148 мм, толщина 0,9 мм		кг	41,4		0,20286	17,34	1,26		21,85	4,43
	14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая,										
	паронепроницаемая										
	14.5.11.03-0004 Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с										
	полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм,										
	прочность на изгиб не менее 1,0 МПа		м2	105		0,5145	92,12	1,35		124,36	63,98
	01.6.01.02 Листы гипсокартонные										156,94
	Итого прямые затраты		м2	105		0,5145	92,12	1,35		124,36	63,98
11.1	ФСБЦ-01.6.01.02-0006 Листы гипсокартонные ГЛД, толщина 12,5 мм		м2	105		0,5145	92,12	1,35		124,36	63,98
	ФОТ										156,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Пр/812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	108	0,9	97,2					152,55
			%	55	0,85	46,75					73,37
	Всего по позиции								112 375,51		550,64
12	ГЭСН15-01-019-05 Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтурных и угловых пилюк) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ПЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.586 ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-100-36 Средний разряд работы 3,6 2 ЗМ ОТМ(ЗТМ) 91.06.05-011 Потрушки одношовные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м³, грузоподъемность 5 т	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтурных и угловых пилюк) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0,0049	1	0,0049					
			чел.-ч			0,6494901					228,93
			чел.-ч	115,26	1,15	0,6494901			352,47		228,93
			чел.-ч								0,92
			чел.-ч			0,0101063					3,36
			маш.час	0,08	1,25	0,00049			1 665,81		0,82
	4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,08	1,25	0,00049			424,07		0,21
	91.06.06-048 Подъемники одномагнотелье, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,27	1,25	0,0016538	37,32	1,35	50,38		0,08
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,27	1,25	0,0016538			327,69		0,54
	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.час	1,3	1,25	0,0079625	2,31	1,19	2,75		0,02
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,3	1,25	0,0079625			327,69		2,61
	4 М										0,23
	01.7.03.01-0001 Вода	м3		0,085		0,0004166	35,71	0,59	21,07		0,01
	01.7.20.06-0051 Веgetшь хлопчатобумажная цветная	кг		0,5		0,000245	56,11	1,62	90,90		0,22
Н	04.3.02.09 Смесъ сухая для заделки швов	т		0,05		0,000245					
Н	06.2.05.04 Плитки рядовые	м2		100		0,49					
Н	14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т		0,375		0,0018375					233,44
	Итого прямые затраты										76,84
12.1	ФЕЦП-14.1.06.02-0002 Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки	т		0,375		0,0018375	33 998,35	1,23	41 817,97		19,91
12.2	ФЕЦП-04.3.02.09-0102 Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т		0,05		0,000245	37 800,30	2,15	81 270,65		232,29
	ФОТ		%	100	0,9	90					209,06
	Пр/812-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-015-0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16	%		49	0,85	41,65					96,75
	Всего по позиции						129 795,92				636,00
13	ФЕЦП-06.2.01.02-0010 Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, глазурованная, гладкая, цветная, толщина 7,01-7,5 мм	м2		0,49	1	0,49	516,85	1,21	625,39		306,44
	Всего по позиции										306,44
14	ГЭСН15-06-004-01 Вторая окраска стен, оштукатуренных, красками Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ПЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.586 ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-100-36 Средний разряд работы 3,6 14.3.02.01 Краска водоэмульсионная Итого прямые затраты ФОТ	100 м2	0,1217	1	0,1217						
		чел.-ч				0,768353					270,82
		чел.-ч	5,49	1,15		0,768353			352,47		270,82
		т	0,015			0,0018255					270,82
14.1	ФЕЦП-14.3.02.01-0391 Краска водоэмульсионная акрилатная ВД-АК-115	кг		15		1,8255	76,86	1,86	142,96		270,82
	ФОТ	%		100	0,9	90					243,74
	Пр/812-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-015-0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16	%		49	0,85	41,65					112,80
	Всего по позиции						7 299,34				889,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	ГЭСН10-01-036-01 Установка уголков ПВХ на кле Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР) аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ПМ=1,25; Т3=1,15; 421лр п.586 ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ)		100 м	0,109	1	0,109					275,21
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	6,7	1,15	0,839845					275,21
	4 М		чел.-ч			0,839845					28,40
	14.104.02-0011 Клей, марка 88-Н		кг	0,8		0,0872	234,33	1,39			28,40
	11.3.03.13 Уголок ПВХ		п.м	100		10,9					303,61
Н	Итого прямые затраты		10 м	10		1,09	155,98	1,15			193,52
15.1	ФСБЦ.11.03.13-004 Уголки из ПВХ, размеры 25х25 мм										275,21
	ФОТ		%	108	0,9	97,2					267,50
	Пр/612-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции 812лр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774лр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75					128,66
	Всего по позиции									8 213,67	895,29
16	ГЭСНр56-01-021-06 Установка дверных полотен: внутренних в санузлах, кухонных, шкафов, антресольных ПРИМ дверь откатная навесная		100 шт	0,01	1	0,01					439,49
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,14					439,49
	1-100-43 Средний разряд работы 4,3		чел.-ч	114		1,14					8,08
	2 3М		чел.-ч								10,47
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,0303					0,87
	91.06-06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	1,73		0,0173	37,32	1,35			5,67
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	1,73		0,0173					7,21
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	1,3		0,013	554,48				4,80
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1,3		0,013	389,00				5,02
	4 М		кг	3,8		0,038	114,90	1,15			5,02
Н	01.7.15.14-0163 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные. Диаметр 3,5 мм, длина 30-35 мм		кг								
П.Н	01.7.04.07 Склонные изделия		компл	100		1					
	11.2.02.07 Потолки для блоков дверных для жилых и общественных зданий		м2	0		0					
	Итого прямые затраты										463,06
	ФОТ		%	90		90					449,96
	Пр/812-090-0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					404,96
	Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)										211,48
	Всего по позиции						107 950,00				1 079,50
17	ПЦ.11.2.02.07_47_780234884 Дверь-купе 683х2252 мм ясень шимо светлый/серебро Elegant		шт	1	1	1					4 747,50
	6_09.04.2024_02										4 747,50
	Всего по позиции						2 187,50				2 187,50
18	ПЦ.07.2.06.03_47_780234884 Комплект направляющих Elegant серебро 80х1380 мм		компл	1	1	1					2 187,50
	6_09.04.2024_02										2 187,50
	Всего по позиции						155,00				155,00
19	ПЦ.01.7.04.07_47_780234884 Комплект ступоров для дверей-купе		компл	1	1	1					155,00
	6_09.04.2024_02										155,00
	Всего по позиции						305,00				305,00
20	ПЦ.01.7.04.07_47_780234884 Щита противоударная для дверей-купе 6,9х6м 5,5 м самоклеющаяся		шт	1	1	1					305,00
	6_09.04.2024_02										305,00
	Всего по позиции										305,00
21	ГЭСН10-01-049-03 Установка: в готовое гнездо врезных дверных замков с ручками		10 шт	0,1	1	0,1					167,19
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ПМ=1,25; Т3=1,15; 421лр п.586 ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	3,94	1,15	0,4531					167,19
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч								369,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЗМ										0,77
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч	0,003	1,25	0,00075					0,33
	91.05.05-015 Крыны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,003	1,25	0,000375			1 499,59		0,56
	4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд, машинистов 6		чел.-ч	0,003	1,25	0,000375			495,67		0,19
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,003	1,25	0,000375			554,48		0,21
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд, машинистов 4		чел.-ч	0,003	1,25	0,000375			369,00		0,14
	4 М										9,71
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,84	0,084	0,084			7,37		0,62
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	1	0,1	0,1		1,62	90,90		9,09
	01.7.04.04 Замки рычажные		компл	10		1					
	Итого прямые затраты										178,00
	ФОТ										167,52
	Пр/812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2					162,83
	812лр от 21.12.2020 п.25		%	55	0,85	46,75					78,32
	Пр/774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции										
	774лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								4 191,50		419,15
22	ТЦ 01.7.04.07.78.500305887 Защита Аппаццо с ручками для раздвижных дверей SHURB153.KIT011-BK (SH011 URB) BRVD-77		компл	1	1	1			2 097,50		2 097,50
	Всего по позиции										2 097,50
23	ГЭСН17-01-001-14 Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды		10 компл	0,2	1	0,2					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;										
	421лр п.586 ТЗМ=1,25		чел.-ч			4,485					1 654,97
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	19,5	1,15	4,485			369,00		29,36
	1-100-40 Средний разряд, работы 4,0										29,10
	2 ЗМ										1,64
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,0825			50,38		10,65
	91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,13	1,25	0,0325	37,32	1,35			27,72
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд, машинистов 3		чел.-ч	0,13	1,25	0,0325			327,69		18,45
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,2	1,25	0,05			554,48		166,30
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд, машинистов 4		чел.-ч	0,2	1,25	0,05			369,00		9,55
	4 М										4,14
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,104		0,0208			7,37		9,20
	01.7.07.29-0101 Очс льняной		кг	0,3		0,06	128,40	1,24	159,22		17,76
	01.7.15.07-0024 Дюбели полистироловые распорные, диаметр 8 мм, длина 40 мм		1000 шт	0,04		0,008	449,47	1,15	516,89		66,00
	01.7.15.14-0167 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 50 мм		т	0,0007		0,00014	110 308,96	1,15	126 855,30		9,20
	08.1.02.11-0001 Поковки из квадратного заготовок, масса 1,5-4,5 кг		т	0,0036		0,00072	55 898,18	1,64	91 673,02		46,48
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, муниа, сурик железный		кг	0,4		0,08	79,88	1,44	115,03		2,84
	14.5.02.02-0105 Мастика сантехническая		кг	2		0,4	66,40	1,75	116,20		10,18
	14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных грунтовок красок и для внешних работ по деревянным поверхностям		т	0,0002		0,00004	60 697,21	1,17	71 015,74		
	24.3.01.02-1004 Кольцо резиновое уплотнительное для ПВХ труб канализации, диаметр 50 мм		шт	10		2	5,14	0,99	5,09		
	18.2.02.08 Умывальники		компл	10		2					
	Итого прямые затраты										1 879,73
	ФОТ										1 684,07
	Пр/812-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9					1 833,95
	812лр от 21.12.2020 п.25		%	72	0,85	61,2					1 030,65
	Пр/774-016-0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
	774лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								23 721,65		4 744,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24	ФСБЦ-18.2.01.05-0207	Умывальник фарфоровый овальный с центральным отверстием под смеситель, размеры 620x460x190 мм	компл	2	1	2	1 884,42	1,33	2 506,28		5 012,56
		Всего по позиции									5 012,56
25	ГЭСН17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт	0,2	1	0,2					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ПМ=1,25; Т3=1,15; 421/пр п.586 ТЗМ=1,25		чел.-ч			1,61					594,09
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч	7	1,15	1,61					594,09
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч				369,00				15,39
	4 М										
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,052		0,0104					7,37
	01.7.07.29-0101 Очистка пыльной		кг	0,13		0,026	128,40	1,24			159,22
	01.7.15.07-0021 Любелки полиэфирные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм		1000 шт	0,02		0,004	174,13	1,15			200,25
	01.7.15-14-0166 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 35 мм		т	0,0001		0,00002	110 308,96	1,15			128 655,30
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МЛ-0115, мурия, сурж желтый		кг	0,28		0,052	79,88	1,44			115,03
	14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных грунтовок красок и для внешних работ по деревянным поверхностям		т	0,00013		0,000026	60 697,21	1,17			71 015,74
	18.1.10.10 Смеситель		шт	10		2					609,48
	Итого прямые затраты		компл	10		2	1 164,77	1,14			1 327,84
25.1	ФСБЦ-18.1.10.10-0004 Смеситель для мойки и умывальника, однорукоточный, центральный, наборотный, с поворотным изливом, с аэратором, вынос излива 220 мм, диаметр излива 16 мм		компл	10		2					2 655,68
	ФОТ		%	121	0,9	108,9					594,09
	Пр/812-016.0-1. Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, 812/пр от 21.12.2020 п.25 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2					363,58
	Пр/774-016.0. Приказ № СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, 774/пр от 11.12.2020 п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
	Всего по позиции		100 шт	0,02	1	0,02					21 378,50
26	ГЭСН18-01-006-03	Смена: сифонные чугунные ПРИМ ПБХ	100 шт	0,02	1	0,02					503,63
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			1,4458					503,63
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	72,29		1,4458					1,68
	2 3М		чел.-ч			0,0054					1,88
	ОТМ(3ТМ)		маш.час	0,13		0,0026	37,32	1,35			50,38
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		чел.-ч	0,13		0,0026					0,85
	4-100-030 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 3		маш.час	0,14		0,0028	554,48	1,55			1,55
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		чел.-ч	0,14		0,0028	369,00				1,03
	4-100-040 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 4		т	0,013		0,00026	160 066,60	1,24			230,55
	4 М		т	0,46		0,0092	14 825,05	1,33			51,60
	01.7.07.29-0031 Кабелка		компл	100		2					178,95
	03.2.02.08-0002 Цемент расширяющийся										
	18.2.06.09 Сифоны										
	Итого прямые затраты		компл	100		2	176,21	1,4			493,38
26.1	ФСБЦ-18.2.06.09-0004 Сифон полипропиленовый бутылочный для мойки, без перелива, диаметр сливной решетки 70 мм, пластиковый выпуск диаметром 40/50 мм, высота сифона 155-230 мм		компл	100		2					505,51
	ФОТ		%	103		103					520,68
	Пр/812-099.2-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	52		52					262,87
	Пр/774-099.2 СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)										
	Всего по позиции										100 733,50
											2 014,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
27	ГЭСН16-04-006-02	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, наружный диаметр 25 мм	100	0,09	1	0,09					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15;											
421лр п.586 ТЗМ=1,25											
1 ОТ(ЗТ)											
1-100-44 Средний разряд работы 4,4											
4 М											
01.7.03.04-0001 Электроэнергия											
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр/812-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, 812лр от 21.12.2020 п.25 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
Пр/774-016-0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, 774лр от 11.12.2020 п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
Всего по позиции											
28	ГЭСН16-04-005-02	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 25 мм	100 м	0,005	1	0,005					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15;											
421лр п.586 ТЗМ=1,25											
1 ОТ(ЗТ)											
1-100-38 Средний разряд работы 3,8											
2 ЗМ											
ОТМ(ЗТМ)											
91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т											
4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6											
91.10.09-011 Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания не более 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4											
4 М											
01.7.03.01-0001 Вода											
01.7.03.04-0001 Электроэнергия											
01.7.15.07-0025 Дебелы полиэтиленовые распорные, диаметр 10 мм, длина 40 мм											
01.7.15.12-0031 Шлипы стальные однокантовые резцовые, диаметр резцы М10, длина 100 мм											
01.7.17.09 Буры											
18.1.09.06 Арматура муфтовая											
24.1.02.01 Хомуты для крепления труб											
24.3.02.05 Труба напорная из полипропилена											
24.3.05.19 Фасонные и соединительные части											
Итого прямые затраты											
ФОТ											
Пр/812-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, 812лр от 21.12.2020 п.25 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
Пр/774-016-0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, 774лр от 11.12.2020 п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
Всего по позиции											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29	ФСБЦ-24.3.02.05-0052	Трубы напорные из термостабилизированного полипропилена PP-RCT, армированные стекловолокном, для систем водоснабжения и отопления, номинальное давление 2,0 МПа, SDR7,4, размеры 25х3,5 мм	м	0,5125	1	0,5125	187,59	1,01	169,47		97,10
Всего по позиции											
30	ФСБЦ-18.1.09.07-0022	Кран шаровый полипропиленовый, присоединение к трубопроводу под приварку, номинальное давление 2,0 МПа, номинальный диаметр 25 мм	шт	2	1	2	130,77	1,01	132,08		264,16
Всего по позиции											
31	ФСБЦ-24.3.05.16-0132	Угловник 90° из сополимера полипропилена PP-R, наружный диаметр 25 мм	шт	1	1	1	6,95	1,01	7,02		7,02
Всего по позиции											
32	ФСБЦ-24.3.05.07-0035	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, номинальный наружный диаметр 25 мм, размер резьбы 1/2"	шт	1	1	1	45,79	1,01	46,25		46,25
Всего по позиции											
33	ФСБЦ-24.3.05.07-0152	Муфта полипропиленовая соединительная, номинальный наружный диаметр 25 мм	шт	1	1	1	6,79	1,01	6,86		6,86
Всего по позиции											
34	ГЭСН16-04-004-02	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм	100 м	0,001	1	0,001					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; 421/пр п.586 Т3М=1,25											
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	55,83	1,15	0,0642045			360,73		23,16
	2 3М		чел.-ч			0,0642045					23,16
	ОТМ(3ТМ)		чел.-ч			0,000575					0,10
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.час	0,1	1,25	0,000125	622,62	1,26	784,50		0,06
	4-100-060 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,1	1,25	0,000125			495,67		0,34
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,18	1,25	0,000225	1 499,59		495,67		0,11
	4-100-060 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,18	1,25	0,000225			554,48		0,12
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,18	1,25	0,000225			389,00		0,08
	4-100-040 ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,18	1,25	0,000225					0,69
	4 М		м3			0,000786	35,71	0,59	21,07		0,02
	01.7.03.01-0001 Вода		кВт-ч	0,0336		0,0000336			7,37		0,00
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		т	0,00266		0,0000027	107 313,90	1,15	123 410,99		0,33
	01.7.15.03-0014 Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М16, длина болта 25-200 мм		шт	0,12		0,00012	2 626,13	1,07	2 812,10		0,34
	01.7.19.02-0052 Корны резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб, диаметр 110 мм		шт	0		0					
	18.1.02.01 Заделка		шт	0		0					
	23.1.02.07 Крепления		кг	0		0					
	24.3.02.02 Трубы безнапорные канализационные из полипропилена		м	99,8		0,0998					
	24.3.05.19 Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам		шт	0		0					
Итого прямые затраты											
34.1	ФСБЦ-24.3.02.02-0004 Трубы полипропиленовые для систем водоснабжения, диаметр 110 мм		м	99,8		0,0998	324,68	1,01			32,73
ФОТ											
	Пр/812-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 812/пр от 21.12.2020 п.25 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121		0,9			108,9		23,41
	Пр/774-016-0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 774/пр от 11.12.2020 п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72		0,85			61,2		14,33
Всего по позиции											
35	ФСБЦ-24.3.05.10-0001 Переход полипропиленовый для систем водоснабжения, диаметр 110х50 мм		шт	1	1	1	83,42	1,01			84,25
Всего по позиции											
							97 210,00				97,21
							84,25				84,25

